FFP

Portaria 024/2016 – Pres – FFP

Homologa o resultado final do Campeonato

Piauiense de Futebol Profissional Série A de

2016.

 Considerando que o Campeonato de Futebol Profissional Série A de 2016,

encontrava-se sub judice em face de recurso pendente junto ao TJD/PI.

 Considerando que o Tribunal de Justiça Desportiva – TJD/PI, encaminhou

Ofício nº 005/2016-GP datado de 22 de setembro de 2016, informando não haver mais

nenhuma pendência no TJD/PI, que possa modificar a pontuação e/ou resultado de jogos

das agremiações que disputaram o Campeonato supramencionado, ficando esta mentora

com a faculdade de proclamar o campeão e vice do certame supracitado nos termos do

regulamento da competição em apreço.

 RESOLVE:

 Homologar a Classificação Geral Final do Campeonato de Futebol

Profissional Série A de 2016:

 Rebaixados para a Segunda Divisão de 2017:

 Gabinete da Presidência da Federação de Futebol do Piauí, em Teresina –

PI, 26 de setembro de 2016.

Cesarino de Oliveira Sousa
Presidente da Federação de Futebol do Piauí